
 
 
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 
 

Av. 25 de Julho, nº 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435- 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br 
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”. 

1 
 

 
 

DECRETO Nº 096,                                                      DE 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

RECEPCIONA OS PROTOCOLOS GERAIS 
DE ATIVIDADES DA SERRA PARA 
ENFRENTAMENTO À COVID-19. 

 
 

LUCIANO CONTINI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 895 de 03 de 

Dezembro de 2020: 

DECRETA: 

Art. 1º.  Ficam recepcionados os Protocolos Gerais de Atividades da 

Serra, previsto pelo Decreto Estadual nº 55.882, de 15 de maio de 2021, que 

instituiu o Sistema de Avisos, Alertas e Ações para fins de monitoramento, 

prevenção e enfrentamento à pandemia de COVID-19 no âmbito do Estado do Rio 

Grande do Sul, reitera a declaração de estado de calamidade pública em todo o 

território estadual e dá outras providências. 

Art. 2º. As atividades no Município de Coronel Pilar deverão obedecer 

ao regramento do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 3º. Apenas a matéria do Decreto Municipal n.º 054, de 17 de maio 

de 2021, que estiver em conflito com o determinado neste Decreto estará revogada, 

passando a viger o aqui exposto. 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS 

CINCO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

LUCIANO CONTINI 

Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
Lucas Krenzel De Souza Mendes 
Secretário Municipal da Administração e Fazenda 



 
 
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 
 

Av. 25 de Julho, nº 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435- 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br 
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”. 

2 
 

 
 

ANEXO ÚNICO 
PROTOCOLOS DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIOS E VARIÁVEIS 

 


